

Núm. 153

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sábado 25 de junio de 2016

Sec. V-A. Pág. 36944

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público OTROS PODERES ADJUDICADORES

- Anuncio de Barcelona d'Infraestructures Municipals, Sociedad Anónima, por el que se convoca licitación para los Servicios de control de calidad para las diferentes obras de urbanización en ejecución y a ejecutar por Barcelona d'Infraestructures Municipals, Sociedad Anónima, en las actuaciones de ciudad, distritos y plan de mejora urbana.
- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Barcelona d'Infraestructures Municipals, Sociedad Anónima.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento Jurídico y de Contratación.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Barcelona d'Infraestructures Municipals, Sociedad Anónima.
 - 2) Domicilio: Calle Bolivia, 105, 4ª planta.
 - 3) Localidad y código postal: Barcelona, 08018.
 - 4) Teléfono: 933034170.
 - 5) Telefax: 932662094.
 - 6) Correo electrónico: lcalvo.bimsa@bcn.cat.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.bimsa.es/ perfilcontractant.
 - d) Número de expediente: 001.1619.001.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Servicios de control de calidad para las diferentes obras de urbanización en ejecución y a ejecutar por Barcelona d'Infraestructures Municipals, Sociedad Anónima, en las actuaciones de ciudad, distritos y plan de mejora urbana.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí. Lote 1: actuaciones ciudad; lote 2: actuaciones distritos; lote 3: plan de mejora urbana
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 40 meses.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71900000; 71632000; 71600000; 71000000.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Ver anejo 6 del pliego de cláusulas administrativas particulares.
- 4. Valor estimado del contrato: 1.441.344,64 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 1.201.120,53 €, IVA excluido. División por lotes: Lote 1, 400.373,51 €, IVA excluido. Lote 2, 400.373,51 €, IVA excluido. Lote 3, 400.373,51 €, IVA excluido. Importe total: 1.453.355,84 €, IVA excluido. División por lotes: Lote 1, 484.451,95 €, IVA excluido. Lote 2, 484.451,95 €,

cve: BOE-B-2016-30113 Verificable en http://www.boe.es



Núm. 153

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sábado 25 de junio de 2016

Sec. V-A. Pág. 36945

IVA excluido. Lote3, 484.451,95 €, IVA excluido.

- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No procede. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver cláusula 6 y 9 del pliego de cláusulas administrativas particulares (http://www.bimsa.es/perfilcontractant).
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 2 de agosto de 2016, a las 13:00 horas.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Barcelona d'Infraestructures Municipals, Sociedad Anónima.
 - 2) Domicilio: Calle Bolivia, 105, 4ª planta.
 - 3) Localidad y código postal: Barcelona, 08018.
 - f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 4 meses.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Apertura ofertas evaluables mediante un juicio de valor.
 - b) Dirección: Calle Bolivia, 105, planta baja.
 - c) Localidad y código postal: Barcelona.
 - d) Fecha y hora: 9 de agosto de 2016, a las 12:00 horas.
- 10. Gastos de publicidad: No superiores a 5.000,00 €, a repartir entre los adjudicatarios, en proporción al presupuesto de adjudicación de cada lote.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 17 de junio de 2016.
- 12. Otras informaciones: Se podrá interponer recursos especial de contratación contra el anuncio, conforme a aquello previsto al artículo 40 y siguientes del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre.

Barcelona, 21 de junio de 2016.- Director General.

ID: A160040715-1